
 

543. 

Na osnovu člana 13 stav 5 Zakona o gimnaziji („Službeni list RCG", br. 64/02 i 49/07 i 

„Službeni list CG", br. 45/10 i 39/13), Ministarstvo prosvјete donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU, POSTUPKU I 

VREDNOVANJU KRITERIJUMA ZA UPIS UČENIKA U GIMNAZIJU 

Član l 

U Pravilniku o načinu, postupku i vrednovanju kriterijuma za upis učenika u gimnaziju 

(„Službeni list RCG", broj 21/05) u članu 3 stav 1 tačka 3 i članu 6 stav 1 riječ „maternjeg" 

zamjenjuje se riječima: „crnogorskog-srpskog, bosanskog, hrvatskog jezika i književnosti". 

Član 2 

Član 4 mijenja se i glasi: 

„Za upis u opštu gimnaziju i odjeljenja specijalističke gimnazije vrednuje se uspjeh ostvaren 

na eksternoj provjeri znanja iz crnogorskog-srpskog, bosanskog, hrvatskog jezika i 

književnosti, matematike i jednog predmeta koji učenik izabere, tako što ocjena odličan (5) 

nosi 12 bodova, ocjena vrlo dobar (4) nosi 10 bodova i ocjena dobar (3) nosi 7 bodova. 

Za upis u odjeljenje specijalističke gimnazije - matematičke, potrebno je da kandidat na 

eksternoj provjeri znanja iz stava 1 ovog člana, iz matematike ostvari ocjenu odličan (5). 

Za upis u odjeljenje specijalističke gimnazije - filološke, potrebno je da kandidat na eksternoj 

provjeri znanja iz stava 1 ovog člana, iz crnogorskog-srpskog, bosanskog, hrvatskog jezika i 

književnosti ostvari ocjenu odličan (5) i iz stranog jezika, kao predmeta koji je izabrao, 

ostvari ocjenu odličan (5)." 

Član 3 

U članu 7 stav 1 tačka 2 riječ „savezno" zamjenjuje se riječju „državno". 

Tačka 3 briše se. 

U stavu 4 riječi: „Republičko priznanje" brišu se. 

Član 4 

 Poslije člana 7 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Vrednovanje sportskih uspjeha i rezultata 

Član 7a 

Za upis u odjeljenje specijalističke gimnazije - sportske, potrebno je da je kandidat: 

- ostvario uspjeh, odnosno stekao status sportiste u smislu člana 24 Zakona o sportu 

(„Službeni list CG", br. 36/11 i 36/13), što nosi 10 bodova; 

- nastupao  za nacionalnu reprezentaciju, u određenom sportu koji je na programu Olimpijskih 

i Paraolimpijskih igara, što nosi 6 bodova; 

- član kluba koji se takmiči u nacionalnom šampionatu, u sportu koji je na programu 

Olimpijskih i Paraolimpijskih igara, što nosi 2 boda. 

Kada kandidat ostvari uspjeh u određenom sportu koji nije na programu Olimpijskih i 

Paraolimpijskih igara, ostvareni rezultati se vrednuju polovinom bodova iz stava 1 al. 2 i 3 

ovog člana." 

 

 

 

 

 

 

 



Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 620-199/2016-2 

Podgorica, 22. aprila 2016. godine 

 

Ministar, 

mr Predrag Bošković, s.r. 

 

 


		2016-05-04T10:57:45+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




